
Settore Risorse Umane e Organi Istituzionali

ORDINANZA N. 113 / 2019 DEL 29/07/2019 

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI COMUNALE 16 AGOSTO 2019.

IL SINDACO 
 Premesso:

 Che il giorno 16 Agosto 2019 è generalmente  caratterizzata come una giornata di ridottissimo 
flusso di utenza agli sportelli;

 Che in tale giornata si registra con consuetudine l’assenza dal servizio di una considerevole 
parte dei dipendenti per la fruizione dei periodi di ferie previsti dal CCNL;

 Ritenuto, facendo seguito alla consueta prassi di riduzione dei servizi comunali nei periodi di 
minor afflusso del pubblico legati in particolare alle ferie estive, di poter considerare 
positivamente l’ipotesi di chiusura degli uffici comunali nella data sopra indicata;

 Dato atto che, in occasione della suddetta chiusura degli uffici comunali, il personale dipendente 
non sarà in servizio ma verranno garantiti i servizi in reperibilità previsti dalla normativa, come 
avviene per tutti i giorni festivi;

 Ritenuto per quanto sopra poter autorizzare la chiusura degli uffici comunali per la giornata del 
16 Agosto 2019;

 Visto il D.Lgs. n.267/2000
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001
 Visti i vigenti CCNL;
 Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

La chiusura di tutti gli uffici amministrativi e servizi comunali ( escluso il Corpo di Polizia Locale) 
garantendo il servizio di reperibilità ove previsto dalla legge;

DISPONE

Che il personale dipendente, per igiorno del 16 Agosto 2019, non presterà servizio fatta esclusione 
della garanzia dei servizi in reperibilità e dei servizi di cui al capoverso precedente;
Che i Dirigenti e Responsabili di Settore, mediante utilizzo del sistema informatizzato di gestione 
delle presenze ed attraverso uno degli istituti contrattuali previsti, provvedano alla formale 
autorizzazione d’ufficio dei dipendenti assegnati ad assentarsi dal lavoro in occasione della suddetta 
chiusura straordinaria degli uffici comunali;
Che l’Ufficio Personale provveda all’eventuale regolarizzazione dell’assenza d’ufficio qualora non 
fossero adoperate le modalità di cui sopra;



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

Dispone di trasmettere copia della presente ordinanza alla Stazione dei Carabinieri di Mentana;
Di pubblicare la presente ordinanza sul sito web istituzionale come avviso alla cittadinanza ed ai 
dipendenti comunali.
 
 

Il Sindaco 
Marco Benedetti / INFOCERT SPA   

    
         

   


